

**PROTOKÓŁ NR XXXI / 09**  
**Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE**  
**Z DNIA 29 MAJA 2009 ROKU**

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Jan Dżugaj*, Zastępca Burmistrza *Jan Bernacki*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Radca prawny *Urszula Jaszczak*, Skarbnik *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, sołtysi Gminy Twardogóra oraz redaktorzy gazet lokalnych. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*)

**Ad. pkt. I**

**Otwarcie Sesji**

Otwarcia Sesji o godzinie 16.00 dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Beata Pięta słowami: „Otwieram XXXI Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad. pkt. II**

**Informacja na temat porządku obrad**

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*)

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła porządek Sesji.

- I. Otwarcie Sesji
- II. Informacja na temat porządku obrad
- III. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra
- IV. Zatwierdzenie protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej
- V. Zatwierdzenie protokołu z XXX Sesji Rady Miejskiej
- VI. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2009,
  - 2) udzielenia pomocy finansowej dla województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie „Budowa chodników przy ulicy Twardogórskiej w miejscowości Goszcz w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448”,
  - 3) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra,
  - 4) przyjęcia „Planu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie miasta i gminy Twardogóra”,
  - 5) wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi,

- 6) wyrażenie zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego położonego w Twardogórze przy ul. Wielkopolskiej 11 o powierzchni użytkowej 376,00 m<sup>2</sup>.

- VII. Interpelacje i zapytania  
VIII. Wolne wnioski  
IX. Zakończenie Sesji

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki wniósł o wprowadzenie w porządku obrad w pkt VI pdpkt. 7 projektu uchwały w sprawie „wydania opinii dotyczącej wyznaczenia na terenie Gminy Twardogóra Specjalnych Obszarów Ochrony Siedlisk Natura 2000”.

Głosowanie wniosku o wprowadzenie w pkt. 7 w/w projektu uchwały.

Wynik głosowania: 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta stwierdziła, że Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła zaproponowane zmiany w porządku obrad.

### **Ad. pkt.III**

#### **Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra**

Sprawozdanie Nr 25/2009 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*).

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta poinformowała, że w okresie sprawozdawczym (od 22.04.2009 r. do 26.05.2009 r.) Burmistrz Miasta i Gminy wydał 29 zarządzeń.

Zarządzenia dotyczyły:

1. zakresu gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska,
2. spraw finansowych,
3. spraw infrastruktury technicznej gminy,
4. spraw oświatowych,
5. spraw różnych.

#### **Sprawozdanie z realizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Twardogóra”.**

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki oznajmił, akcję segregacji odpadów rozpoczęliśmy w 2001 roku, głównie od edukacji w szkołach. Powoli wprowadzaliśmy segregację na terenach miejskich w pojemnikach typu dzwon 1000 litrów lub 1500 litrów pojemności, później na terenach miejskich zaczęliśmy dokładać pojemniki mniejsze, umożliwiając segregację mieszkańcom. Jednocześnie stopniowo zaczęliśmy wprowadzać na terenach miejskich, na osiedlach domów jednorodzinnych segregację do worków foliowych specjalnie oznaczonych.

Potem włączaliśmy w akcję następne miejsca i rozpowszechniliśmy segregację w poszczególnych sołectwach, obecnie wszystkie sołectwa uczestniczą w segregacji odpadów komunalnych. Uczestnictwo mieszkańców naszej gminy w segregacji jest coraz większe poprzez kilka działań, przede wszystkim poprzez edukację dzieci i młodzieży w szkołach, akcję sprzątanie świata, dni ziemi. Co miesiąc spotyka się specjalny zespół, który prosperuje tymi działaniami i wyznacza zadania na kolejny miesiąc i poprzez to uszczelniamy ten system. Na dzień dzisiejszy, wiemy, kto ile odpadów zmieszanych oddaje w gminie. Ponad 90 procent mieszkańców gospodarstw podpisało umowy, jest kilka, którzy podpisali umowy a nie oddają odpadów i jest około 1 procent gospodarstw, które nie podpisały umowy i nie oddają śmieci. Od 2 lat są prowadzone działania, to przynosi coraz większy skutek. Te działania są prowadzone, w tym miesiącu wszyscy, którzy nie oddają odpadów otrzymali pisma ostrzegawcze. Pełną wiedzę mają wszyscy w gminie Twardogóra, w tej chwili organy, które współpracują z nami będą ponownie namawiać do podpisania umowy. Zgodnie z ustawodawstwem polskim, ci, którzy nie mają umowy i nie płacą za wywóz śmieci ponoszą grzywnę i sprawa kończy się w sądzie grodzkim.

Burmistrz Jan Dżugaj zadał pytanie, jacy to są mieszkańcy, którzy nie oddają śmieci, czy oni są poinformowani o tym?

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, wszyscy mieszkańcy mają wiedzę, natomiast zdarzają się tacy, do których nie dotarła informacja, mogło się tak zdarzyć. W zasadzie dziwimy się, dlaczego tak postępują, są to osoby często z wykształceniem wyższym, pełniący odpowiedzialne funkcje na stanowiskach w zakładach w naszej gminie, upierają się, nie oddają, a jeśli nie oddają to znaczy, że postępują z odpadami w niewłaściwy sposób, prawdopodobnie spalają lub wyrzucają na dzikie wysypiska. Są też tacy, co podrzucają śmieci do mieszkańców wspólnot. Nie ma takiej możliwości żeby ktoś nie produkował odpadów, każdy z nas takie wytwarza i są takie odpady, których nie można zagospodarować tylko należy oddać na wysypisko. Na osiedlach dynamika wzrostu zbierania odpadów jest duża. W mieście pojemniki są wspólne, w szkołach jest bardzo duży skok, dlatego, że były akcje segregacji w szkołach. W skali kraju odpady zbierane w gospodarstwach w worki foliowe są w większej ilości i bardziej starannie zbierane, sami sobie potrafimy w swoim gospodarstwie uporządkować, jeśli je oddzielimy to mniej zapłacimy, natomiast w zabudowie wielorodzinnej to jest wspólnie rozliczane i tu nie ma motywacji, bo ja mogę segregować a sąsiad nie i wrzuca wszystko do tych mieszanek i ja i tak zapłacę, stąd ta motywacja jest trochę za mała, podobnie jest we wspólnotach, do tej pory było wspólnie rozliczane, teraz od tego roku każdy budynek jest osobno. Dlatego to robimy, aby to zróżnicować, aby ta opłata za odpady zmieszane nie była taka sama ze względu na to, czy segregują, czy nie. To pozwala nam na oszczędności, te odpady trafiają na halę i wysyła się je na eksport i sprzedają, te ceny są niskie, ponieważ coraz więcej gmin segreguje odpady, ale jest też część odpadów, na które nie ma odbiorców i inne gminy też mają ten sam problem, mamy to sprasowane i to czeka. W tej chwili mamy 40 ton odpadów, których nie możemy sprzedać, mamy problemy z przerobami. Ilość pracowników, która to obsługują nie daje rady tego przerobić, wspomagamy się pracownikami na pracach społecznie użytecznych. Dobrze jest to, że nie zapełniamy naszej kwatery, gdybyśmy wszystkie odpady wrzucili do kwatery to ona by się szybko zapełniała i musielibyśmy budować nową. Coraz gorzej jest z uzyskaniem pozwolenia, gminy są motywowane żeby się łączyć i wytworzyć wspólne przedsięwzięcia, jest to nawet wymuszane. Taki zespół jest w gminie Oława, w którym segreguje się wszystkie odpady i pracownicy tego zakładu segregują to. Sprzedajemy to w tonach i takie sprawozdanie przekazujemy do powiatu a zarząd powiatu

przekazuje dalej do zarządu województwa samorządowego a potem sejmik wojewódzki przekazuje do Ministra Ochrony Środowiska.

Burmistrz Jan Dżugaj zapytał, czy można tam składować metale?

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, są różne worki przeznaczone na metale głównie na puszkę, puszki stalowe, czasem jest problem jak są one pokryte powłokami i zakłady nie chcą ich przyjmować. Otrzymaliśmy pozwolenie na składowanie odpadów powyżej 10 ton dziennie, musimy spełniać wymogi i nasze składowisko je spełnia, starczy nam pojemności kwatery do około 2016 roku, tylko nie mamy systemu, który pozwoli nam na ujęcie gazu. Zgodnie z dyrektywą Unii Europejskiej gaz nie może się ulatniać w powietrze stąd musi być przechwycony z kominów, oczyszczony i zużyty do napędzenia samochodu lub do ogrzewania pomieszczeń albo do pozyskania energii, natomiast, jeśli to jest za mało należy go przechwycić, zbadać i zapalić żeby się nie ulotnił. Będą na to potrzebne pieniądze a w ciągu przyszłego roku musimy to wykonać, to jest warunek abyśmy mieli utrzymane pozwolenie.

**Ad. pkt. IV**

#### **Zatwierdzenie protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej**

Uwag i zapytań do protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 9 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” przyjęto protokół z XXIX Sesji Rady Miejskiej.

*(Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu).*

**Ad. pkt. V**

#### **Zatwierdzenie protokołu z XXX Sesji Rady Miejskiej**

Uwag i zapytań do protokołu z XXX Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 9 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” przyjęto protokół z XXX Sesji Rady Miejskiej.

**Ad. pkt. VI**

#### **1. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2009.**

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Izabela Kłosowska poinformowała, projekt uchwały dotyczy zwiększenia dochodów budżetu gminy o kwotę 43.782 zł, zmiana wynika z zawiadomienia. Projekt szczegółowo

omawiany był na posiedzeniach Komisji Strategii i Rozwoju i Komisji Budżetowo-Finansowej. Proszę o pozytywne rozpatrzenie projektu uchwały.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Budżetowo- Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/214/09 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2009.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 6* do niniejszego protokołu.

**2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie „Budowa chodników przy ulicy Twardogórskiej w miejscowości Goszcz w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448”.**

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Izabela Kłowska poinformowała, uchwała ta stanowi o udzieleniu pomocy w wysokości 100.000 zł. Szczegółowe warunki udzielenia tej pomocy oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Województwem Dolnośląskim a gminą Twardogóra. Projekt był szczegółowo omawiany na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. Proszę o pozytywną opinię.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/215/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie „Budowa chodników przy ulicy Twardogórskiej w miejscowości Goszcz w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

**3. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.**

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski oznajmił, projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji a następnie poinformował, że skarga jest wniesiona przez Pana Rafała Talarczyka dwukrotnie na Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra, która została skierowana do Wojewody odnośnie nieprzydzielenia mieszkania a następnie odczytał treść skargi Pana Rafała Talarczyka. Pan Rafał Talarczyk w 2007 roku złożył do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Twardogórze wniosek o zakwalifikowanie na listę oczekujących na mieszkanie z zasobów gminy i został zakwalifikowany w 2008 roku i taką decyzję otrzymał od dyrektora ZGKiM-u, który jest stroną w imieniu gminy w stosunku do Pana Rafała Talarczyka a nie Burmistrz. Uważam, że to pismo nie powinno mieć znamion skargi. Jednak Wojewoda to pismo skierował do radnych żeby rozpatrzyli skargę na Burmistrza. Oczekujących na mieszkanie jest około 50 rodzin z roku 1999 – 2000. Pan Talarczyk w kolejce jest dopiero od roku czasu a gmina Twardogóra nie posiada w tej chwili mieszkań, aby komukolwiek przydzielić, część mieszkań została sprzedana lokatorom. Jestem również członkiem komisji mieszkaniowej, która opiniuje ewentualne przydziały. Taki przydział można dać dopiero wtedy kiedyś ktoś umrze i zostawi mieszkanie, ponieważ inne są zamieszkane przez rodzinę, jeżeli ktoś nie przekaże mieszkania rodzinie to zostaje w gminie to wtedy dyrektor przydzieli mieszkanie najbardziej potrzebującym.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki sprostował wypowiedź Przewodniczącego, to nie jest tak, że wszystkie mieszkania zamieszkałe przez lokatorów są prywatne, to jest mały odsetek, natomiast mieszkań wolnych rzeczywiście nie ma, pojawiają się wtedy, kiedy jest zgon lokatora albo przeprowadzki, zamiany, nieraz większe mieszkanie dzielimy na 2 mniejsze. Co jakiś czas są mieszkania ale lista oczekujących jest duża. Jest prowadzona akcja monitorująca tych, którzy budują domy a mieszkają w mieszkaniach komunalnych po wybudowaniu domu wypowiada im się umowę, bo ma zapewnione lokum. Mieszkanie należy się temu, kto nie posiada własnego mieszkania, jeśli posiada mieszkanie wówczas umowa jest wypowiedziana. Pan Talarczyk czeka w swojej kolejce i ta kolejka jest długa to tyle trwa, to nie zależy od działania Burmistrza, ponieważ Burmistrz nie zajmuje się przydziałem mieszkań, odpowiedzialny za to jest administrator tych mieszkań.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/216/09 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

**4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie miasta i gminy Twardogóra”.**

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki poinformował, zgodnie z krajowym programem usuwania azbestu każda gmina powinna opracować na swoim terytorium plan usuwania wyrobów azbestowych. W związku z powyższym gmina Twardogóra zleciła wykonanie takiego planu. Otrzymaliśmy dotacje 100 procentową na wykonanie tego planu i wykonała to firma proGEO, jej przedstawiciel omówił plan na Komisji Strategii i Rozwoju. Taki plan powinien być przyjęty przez Radę. Taka uchwała może być nieprzyjęta, ponieważ brakuje podstawy prawnej, my przyjmujemy ją na podstawie planu gospodarki odpadami. Wczoraj Zarząd powiatu zaopiniował pozytywnie ten plan. Zarząd województwa samorządowego prawdopodobnie nie zaopiniuje nam tego planu, nie, dlatego, że jest zły, ale dlatego, że nie ma podstawy prawnej, prawdopodobnie takie pismo dzisiaj otrzymamy faksem. Jest to trochę ryzykowny sposób przyjęcia tego planu. Azbest jest to minerał wydobywany w kopalniach, w Polsce takiej kopalni nie ma. Od 1989 roku w Polsce jest zakaz przetwarzania azbestu, kiedyś było kilka zakładów produkujących płyty eternitowe, również wytwarzane były rury azbestowe do wodociągów i powszechnie używane w latach 60 -70. Na terenie naszej gminy zbudowany jest taki wodociąg z Sosnowki do Twardogóry z tym, że już 10 lat temu ten rurociąg odłączyliśmy i wybudowaliśmy nowy, ale w kraju jest jeszcze dużo czynnych rurociągów. Zakłady, które przerabiały ten azbest mieściły się głównie na terenach wschodnich Polski i tam najwięcej tego azbestu jest na dachach. U nas najbliższej we Wrocławiu był zakład, który produkował farby i dodawało się azbest. Azbest to materiał bardzo odporny na mróz na zgniatanie, na rozciąganie, jest to bardzo dobry materiał budowlany, dlatego przez sto lat na całym świecie był wykorzystywany. Są to mikroskopijne włókienka, których nie widzimy nie wyczuwamy a fruują one po każdym metrze sześciennym, przez mikroskop można to zobaczyć. Azbest jest w całej Polsce i w całym świecie, gdzie żyje człowiek, na terenie naszej gminy były przeprowadzone badania i z tych badań wynika, że stężenie w naszej gminie jest duże w stosunku do innych gmin, stąd czas pomyśleć nad tym, aby stworzyć działania, które to poprawią. Po 34 latach dopiero pokazują się w organizmie człowieka, stąd plan usuwania azbestu w każdej gminie. Każda gmina do 2032 roku jest zobowiązana usunąć azbest w 100 procentach. W naszej gminie jest go 552 tony a więc sporo, wiemy, że wiąże się to z dużymi nakładami finansowymi. Jest to bardzo szkodliwy materiał. Proszę o przyjęcie tego projektu uchwały.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/217/09

w sprawie przyjęcia „Planu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie miasta i gminy Twardogóra”.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 12* do niniejszego protokołu.

**5. Projekt uchwały w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygnięcia o dalszym postępowaniu z nimi.**

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział, takie działania są prowadzone przez naszą gminę od wielu lat. Teraz chcemy to uporządkować, uczynić odpowiedzialnym za ten proceder ZKGiM, dlatego przedstawiamy stosowny projekt uchwały. Proszę o przyjęcie projektu uchwały.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXXI/218/09 w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygnięcia o dalszym postępowaniu z nimi.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 14* do niniejszego protokołu.

**6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego położonego w Twardogórze przy ul. Wielkopolskiej 11 o powierzchni użytkowej 376,00 m<sup>2</sup>.**

Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki oznajmił, Burmistrz zwrócił się do Rady o przychylenie się do zgody na najem w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego położonego w Twardogórze przy ul. Wielkopolskiej 11. Lokal ten zostanie wynajęty celem prowadzenia rehabilitacji dla mieszkańców gminy Twardogóra przez Fundację na Rzecz Profilaktyki i Rehabilitacji Dzieci z Wadami Postawy i Uszkodzeniami Narządów Ruchu z siedzibą w Oleśnicy. Gmina Twardogóra zobowiąże się do przystosowania obiektu, lokal jest przystosowany do opieki zdrowotnej, ale niektóre remonty budowlane będą potrzebne do tego rodzaju działalności a Fundacja zadeklarowała wyposażyć obiekt w urządzenia do fizykoterapii, kinezyterapii, hydroterapii, masażu suchego. Myślę, że efektem będzie



przybliżenie mieszkańcom tej usługi, jest to wykonywane w małym zakresie w ośrodku, nie trzeba będzie dojeżdżać do Oleśnicy albo Sycowa, będziemy to mieli na miejscu.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/219/09 w sprawie wyrażenie zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego położonego w Twardogórze przy ul. Wielkopolskiej 11 o powierzchni użytkowej 376,00 m<sup>2</sup>.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 16* do niniejszego protokołu.

**7. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii dotyczącej wyznaczenia na terenie Gminy Twardogóra Specjalnych Obszarów Ochrony Siedlisk Natura 2000.**

Projekt uchwały nr 7 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki poinformował, prawo europejskie stanowi o tym, że na terenie naszego kraju należy wyznaczyć specjalne strefy ochrony siedlisk, zwierząt, bądź roślin i takie siedliska wyznaczyliśmy już kilka lat temu na terenie naszej gminy, ale Unia Europejska po weryfikacji tych obszarów stwierdziła, że w Polsce jest za mało wyznaczonych siedlisk przyrodniczych, stąd jest propozycja złożona przez przedstawicieli przyrodników Polski, żeby tego typu siedliska wyznaczyć. Musimy takie siedliska wyznaczyć, ponieważ wiąże się to z równowagą przyrodniczą na terenie kraju. Jeżeli tego nie wyznaczymy będą ograniczone środki na wydatkowanie, finansowanie czynności ekologicznych dofinansowanych z Unii Europejskiej. Ta gmina, w której znajdują się takie strefy będzie miała w przypadku składania wniosków o dofinansowanie dodatkowe punkty w przypadku realizacji inwestycji środowiskowej, są to trzy takie nowe strefy w większej części dotyczą gminy Twardogóra w mniejszości gminy Dobroszyce. Leśne stawki Koło Goszcza, Dolina Oleśnicy i Potoku Boguszyckiego, Kumaki Dobrej. Rada Miejska może zaopiniować ten projekt pozytywnie lub negatywnie lub może nie podejmować decyzji wcale, jeśli nie wyda decyzji w ciągu 30 dni uznaje się, że opinia jest pozytywna.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 11 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXXI/220/09 w sprawie wydania opinii dotyczącej wyznaczenia na terenie Gminy Twardogóra Specjalnych Obszarów Ochrony Siedlisk Natura 2000.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

## **Ad. pkt. VII**

### **Interpelacje i zapytania radnych**

Do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania.

Rady Witold Szydełko podziękował Panu Burmistrzowi w imieniu mieszkańców Goszcza za wybudowanie chodnika i ogrodzenia boiska.

## **Ad. pkt. VIII**

### **Wolne wnioski**

Nie złożono żadnych wniosków.

## **Ad. pkt. IX**

### **Zakończenie Sesji**

Po wyczerpaniu porządku obrad około godziny 18:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam XXXI Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:

Sylwia Dulik

Przewodniczący Rady Miejskiej

Stanisław Adamski